
 
 

UCHWAŁA NR XIV/78/2025 
RADY GMINY ŁAPANÓW 

z dnia 30 maja 2025 roku 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Łapanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986 z późn.zm.), po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych, Rada Gminy Łapanów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu 
i szkołach prowadzonych przez Gminę Łapanów, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wzór wniosku o Nagrodę Wójta stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapanów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/183/2021 Rady Gminy Łapanów z dnia 25 lutego 2021 roku w sprawie 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Łapanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Łapanów 

 
 

Robert Pietraś 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 3602



1 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/78/2025 
Rady Gminy Łapanów z dnia 30 maja 2025 r. 

 
Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu 
i szkołach prowadzonych przez Gminę Łapanów za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę 

oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły 
 
 

§ 1  

1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w tym realizacji zadań związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę 

oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, wypłacanych ze specjalnego funduszu 

nagród. 

2. Niniejsze kryteria stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Łapanów. 

3. Ilekroć jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkola i szkoły, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Łapanów; 

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki oświatowej; 

3) nauczycielu – rozumie się przez to nauczyciela zatrudnionego w przedszkolu 

lub szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łapanów; 

4) Nagrodzie Wójta – rozumie się przez to nagrodę Wójta Gminy Łapanów; 

5) Nagrodzie Dyrektora – rozumie się przez to nagrodę dyrektora przedszkola, 

szkoły. 

4. W budżecie Gminy Łapanów tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za 

ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, opiekuńcze w wysokości 1% 

planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, który dzieli się według 

proporcji: 70% środków na nagrody dyrektorów oraz 30% środków na nagrody organu 

prowadzącego. 

 

§ 2  

1. Wnioski składane są: 

1) z okazji Dnia Edukacji Narodowej – do 20 września każdego roku, 

2) na zakończenie roku szkolnego – do 15 maja każdego roku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3602



2 
 

3) w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach – na 5 dni przed planowanym 

przyznaniem nagrody. 

2. Wnioski o Nagrodę Wójta należy składać na dzienniku podawczym Urzędu Gminy 

Łapanów. 

 

§ 3 

1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Wójta dla nauczyciela wystąpić może dyrektor 

szkoły po uzyskaniu opinii Rady Pedagogicznej oraz organizacje związkowe 

zrzeszające nauczycieli w danej szkole. 

2. Wójt Gminy może z własnej inicjatywy przyznać Nagrodę Wójta. 

3. Dyrektor szkoły przyznaje Nagrodę Dyrektora z własnej inicjatywy. 

 

§ 4  

1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mogą być przyznane nauczycielowi po 

przepracowaniu w szkole co najmniej jednego roku i dyrektorowi szkoły, który 

przepracował na stanowisku dyrektora co najmniej jeden rok. 

2. Nagroda Wójta może być przyznawana dyrektorom i nauczycielom, którzy legitymują 

się wybitnymi osiągnięciami w pracy dydaktyczno – wychowawczej i opiekuńczej oraz 

w zakresie pracy zawodowej. 

3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy. 

 

§ 5 

1. Nauczyciel może otrzymać Nagrodę Wójta po spełnieniu co najmniej pięciu kryteriów,  

a Nagrodę Dyrektora po spełnieniu co najmniej trzech kryteriów, o których mowa 

w ust. 2. 

2. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąganie dobrych wyników nauczania i wychowania potwierdzone 

udziałem i wynikami uczniów w konkursach oraz olimpiadach 

przedmiotowych, artystycznych i sportowych – powiatowych, 

wojewódzkich, ogólnopolskich; 

b) opracowywanie i wdrażanie własnych rozwiązań organizacyjnych 

i pedagogicznych, skutkujących efektami w procesie kształcenia 

i wychowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3602



3 
 

c) zaangażowanie w przygotowanie szkoły do udziału w projektach 

edukacyjnych, współtworzenie i realizacja programów, posiadanie 

osiągnieć w pracy pozalekcyjnej; 

d) przygotowywanie i organizacja imprez i uroczystości szkolnych oraz 

środowiskowych; 

e) organizacja ciekawych form edukacji kulturalnej, imprez sportowo-

rekreacyjnych oraz form wypoczynku letniego lub zimowego; 

f) efektywna organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla 

uczniów i wychowanków oraz nawiązywanie współpracy 

z organizacjami i instytucjami specjalistycznymi w celu zapobiegania 

i zwalczania przejawów patologii społecznych wśród dzieci i młodzieży, 

w tym przejawów niedostosowania społecznego; 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) aktywna współpraca z rodzicami i specjalistami w zakresie wychowania 

zdrowotnego oraz prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży; 

b) organizacja pomocy i opieki dla uczniów będących w trudnej sytuacji 

życiowej; 

3) w zakresie doskonalenia zawodowego: 

a) udokumentowany udział w zorganizowanych formach doskonalenia 

zawodowego lub twórczy udział w formach prowadzonych przez 

ośrodki metodyczne; 

b) uczestnictwo w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego 

i aktywny udział w wewnątrzszkolnym systemie doskonalenia 

nauczycieli; 

c) działalność innowacyjna w zakresie wdrażania nowatorskich metod 

nauczania i wychowania; 

d) udzielanie pomocy nauczycielowi podejmującemu pracę w zawodzie 

nauczycielskim; 

4) w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły: 

a) współpraca z uczelniami i ośrodkami metodycznymi; 

b) efektywne uczestnictwo w działaniach na rzecz współpracy z innymi 

szkołami, instytucjami oświatowymi, kulturalnymi, samorządem 

lokalnym oraz organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 

dzieci i młodzieży w kraju i za granicą; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3602



4 
 

c) wykazywanie inicjatywy na rzecz pozyskiwania dodatkowych środków 

finansowych lub innej pomocy rzeczowej dla szkoły; 

d) podejmowanie działań na rzecz promowania szkoły w środowisku 

i kreowania jej pozytywnego wizerunku, m. in. poprzez efektywny 

udział w pracach różnych instytucji oraz w działalności organizacji 

społecznych; 

e) efektywne wypełnianie zadań i obowiązków, w szczególności 

wynikających z potrzeb i zainteresowań uczniów. 

3. Przy przyznawaniu Nagrody Wójta dla dyrektora, oprócz pięciu kryteriów określonych 

w ust. 1, dyrektor powinien spełnić co najmniej pięć z następujących kryteriów: 

1) efektywność działań dyrektora jako kierownika zakładu pracy poprzez dobór 

kadry pedagogicznej, umiejętność planowania i organizowania pracy, 

znajomość przepisów prawa oraz szczególne osiągnięcia szkoły; 

2) umiejętność pozyskiwania i mobilizowania nauczycieli do podejmowania 

nowych zadań, innych metod pracy, do dokształcania, kształtowania twórczej 

atmosfery pracy; 

3) osiąganie przez szkołę bardzo dobrych wyników nauczania i wychowania oraz 

licznego udziału uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach powiatowych, 

wojewódzkich, ogólnopolskich; 

4) umiejętność rozwiązywania konfliktów i usuwania napięć w zespole 

pracowników oraz rodziców, stawiania zadań i egzekwowania ich 

wykonywania; 

5) podejmowanie działań zapobiegających uzależnieniom i agresji wśród uczniów; 

6) dobra współpraca z organem prowadzącym, organem nadzoru pedagogicznego, 

ze środowiskiem lokalnym, rodzicami, organizacjami społecznymi i innymi 

instytucjami, związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli; 

7) dbanie o mienie szkoły, wzbogacenie i polepszenie bazy dydaktycznej; 

8) racjonalne i zgodne z prawem gospodarowanie środkami finansowymi 

przydzielonymi szkole oraz zgodnie z koncepcją rozwoju szkoły; 

9) pozyskiwanie zewnętrznych źródeł dofinansowania na realizację kreatywnych 

i efektywnych zadań w zakresie edukacyjno-wychowawczym oraz zarządzanie 

projektami; 

10) podejmowanie działań promocyjnych, dbałość o wizerunek i wysoki poziom 

pracy szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3602



5 
 

 

§ 6 

1. Wniosek o przyznanie Nagrody Wójta sporządza się według wzoru określonego 

w załączniku nr 2 do Uchwały Nr XIV/78/2025 Rady Gminy Łapanów z dnia 30 maja 

2025 r. 

 

§ 7 

1. Wnioski nie spełniające wymogów formalnych i określonych kryteriów nie będą 

rozpatrywane. 

2. Wnioski o Nagrodę Wójta rozpatrzone negatywnie wymagają uzasadnienia. 

 

§ 8 

1. W sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie przepisy ustawy Karta Nauczyciela. 

2. Obsługę organizacyjną i merytoryczną w zakresie przyznawania nagród prowadzi 

Centrum Obsługi Oświaty w Łapanowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3602



1 
 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/78/2025 
Rady Gminy Łapanów z dnia 30 maja 2025 r. 

 

      

(pieczątka szkoły/organizacji związkowej) 

 

WNIOSEK O NAGRODĘ WÓJTA 

za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym 

realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 

organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły 

 

 

(Wnioskodawca) 

 

1. Imię i nazwisko kandydata do nagrody 

 

 

2. Miejsce pracy i zajmowane stanowisko 

 

 

 

3. Staż pracy pedagogicznej w szkole 

 

 

4. Stopień awansu zawodowego 

 

 

5. Informację o otrzymanych nagrodach organu prowadzącego szkołę i dyrektora szkoły 

wraz ze wskazaniem dat ich otrzymania (z ostatnich 5 lat) 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3602



2 
 

6. Uzasadnienie zawierające szczególne osiągnięcia od czasu otrzymania ostatniej 

nagrody 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Opinia Rady Pedagogicznej – załącznik do wniosku o Nagrodę Wójta składanego 

przez Dyrektora szkoły 

 

8. Podpis Wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

data podpis i pieczęć 

 

 

9. Przyznaję/nie przyznaję* Nagrodę Wójta (uzasadnienie w przypadku nieprzyznania 

nagrody) 

           

            

            

 

 

      

(miejscowość, data i podpis Wójta) 

 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3602


	UCHWAŁA NR XIV/78/2025 RADY GMINY ŁAPANÓW z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-06-09T14:00:32+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




